
  Uchwała nr 332/11 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

       z dnia 25 maja 2011r. 

 
w sprawie przyjęcia Świętokrzyskiego Programu „Szpitale Przyjazne Kombatantom”.  

 

W celu realizacji postanowień art. 19 Konstytucji RP na podstawie art. 47 c ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 o świadczeniach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. 2008 r. Nr 164, poz. 1027, ze zm.)  i art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, ze zm) uchwala się 

co następuje: 

§1 

Przyjmuje się Świętokrzyski Program Szpitale Przyjazne Kombatantom stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały  

§2 

1. W celu realizacji Programu zawarte zostanie pod patronatem Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego Porozumienie pomiędzy Radą Kombatantów i Osób Represjonowanych 

Województwa Świętokrzyskiego – działającą, jako organ opiniodawczo - doradczy Marszałka 

Województwa a zakładami opieki zdrowotnej biorącymi udział w realizacji Programu, dla których 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest organem założycielskim 

2.  Porozumienie określać będzie zadania i formę współpracy Stron Porozumienia w celu zapewnienia 

kombatantom i osobom represjonowanym, inwalidom wojennym oraz podopiecznym szczególnych 

uprawnień związanych z dostępem do świadczeń zdrowotnych. 

3. Porozumienie ma charakter otwarty, będą mogły do niego przystępować, na zasadach 

dobrowolności zakłady opieki zdrowotnej działające na terenie województwa świętokrzyskiego, 

niezależnie od organu założycielskiego lub statusu prawnego.  

4.  Ilekroć w Porozumieniu lub programie jest mowa o zakładach opieki zdrowotnej należy przez to 

rozumieć również samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej. 

5. Projekt Porozumienia stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.   

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

Adam Jarubas 
 

Marszałek Województwa  
                  Świętokrzyskiego 

 
 
 
 



Załącznik Nr 1  

PROJEKT  

 

 „ŚWIĘTOKRZYSKI PROGRAM 

 SZPITALE PRZYJAZNE KOMBATANTOM” 

 

 

 

W województwie świętokrzyskim żyje ok. 14 350 kombatantów i osób 

represjonowanych. Ich średnia wieku wynosi 86 lat.  

Z tego względu zachodzi pilna konieczność zapewnienia tym osobom sprawnych 

i godnych warunków leczenia. Istnieją przepisy, które dają i gwarantują przysługujące 

kombatantom uprawnienia, jednakże nie są one odpowiednio respektowane. Zapisy te zawarte 

są m.in. w Art. 19 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej oraz postanowieniach ustaw: z dnia 

24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz.371 ze zm.) oraz 

w znowelizowanej ustawie z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych. Jednakże najważniejsze są zasady zgodne z tradycją 

i nakazem moralnym, które mówią nam o szczególnym szacunku dla tych, którzy 

z poświęceniem walczyli o wolną i niepodległą Polskę.  

W związku z koniecznością zapewnienia, respektowania przysługujących 

kombatantom i osobom represjonowanym uprawnień do godnych warunków leczenia, 

powstała inicjatywa objęcia szpitali województwa świętokrzyskiego programem pod nazwą 

Świętokrzyskie Szpitale Przyjazne Kombatantom.    

„Świętokrzyski Program Szpitale Przyjazne Kombatantom” będzie realizowany 

w wyniku podpisania porozumienia przez grupę szpitali, dla których Samorząd Województwa 

jest organem założycielskim, z Wojewódzką Radą Kombatantów i Osób Represjonowanych 

Organem Opiniodawczo - Doradczym Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.  

Program będzie miał charakter otwarty, będą mogły do niego przystępować, na 

zasadach dobrowolności inne placówki ochrony zdrowia działające na terenie województwa 

świętokrzyskiego, niezależnie od organu założycielskiego lub statusu prawnego 

Celem programu będzie zapewnienie kombatantom i osobom represjonowanym pełnej 

realizacji i przestrzegania obowiązujących przepisów prawa do korzystania ze świadczeń 

zdrowotnych poza kolejnością oraz zapewnie dogodnych warunków leczenia.  

 



Środkami służącymi realizacji „Świętokrzyskiego Programu Szpitale Przyjazne 

Kombatantom” będzie:  

 zawarcie Porozumienia pomiędzy grupą szpitali w województwie świętokrzyskim 

a Wojewódzką Radą Kombatantów i Osób Represjonowanych Organem 

Opiniodawczo – Doradczym Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o realizacji 

świadczeń zdrowotnych poza kolejnością oraz prawa do leczenia poprzez pełne 

przestrzeganie obowiązujących przepisów dla kombatantów i osób represjonowanych, 

inwalidów wojennych oraz podopiecznych,  

  określenie rodzaju dokumentów uprawniających do świadczeń dla kombatantów 

i osób represjonowanych, inwalidów wojennych oraz podopiecznych posiadających 

uprawnia,  

 ustalenie zasad organizacji i dostępności świadczeń zdrowotnych w placówkach, 

które przystąpiły do programu, 

 powołanie Konsultanta ds. Kombatantów, który odpowiedzialny będzie za 

organizacje „ruchu chorych” oraz upoważniony do bezpośredniej współpracy 

z przedstawicielem Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych 

w Kielcach w zakresie realizacji świadczeń zdrowotnych przez placówki zdrowia,  

 przyznawanie dyplomu potwierdzającego przystąpienie danej placówki do Programu,  

 przyznanie Certyfikatu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego za realizacje 

Programu po upływie roku i wpisanie danej jednostki zdrowia na listę przyjaznych 

kombatantom oraz publikowanie listy w lokalnych mediach  

 

 
 
Załączniki: 
 

1. Porozumienie w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego Programu Szpitale Przyjazne 
Kombatantom"  

2. Rodzaje dokumentów uprawniających do świadczeń dla kombatantów i osób 
represjonowanych, inwalidów wojennych oraz podopiecznych posiadających 
uprawnienia.  

3. Projekt dyplomu potwierdzającego przystąpienie danej placówki do Programu,  
4. Projekt Certyfikatu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROJEKT   

Załącznik Nr 2 
Porozumienie w sprawie przyjęcia  
„Świętokrzyskiego Programu Szpitale Przyjazne Kombatantom”  

   
    

 

POROZUMIENIE 

 

W dniu ………..w Kielcach między następującymi zakładami opieki zdrowotnej, dla których 

organem założycielskim jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego  

1. ……………………. reprezentowanym przez Dyrektora  …………………….. 

2. ……………………. reprezentowanym przez Dyrektora  …………………….. 

3. ……………………. reprezentowanym przez Dyrektora  …………………….. 

4. ……………………. reprezentowanym przez Dyrektora  …………………….. 

a Wojewódzką Radą Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach reprezentowaną 

przez: 

1.  ……………………… - Przewodniczącego Rady 

2.  ……………………… - Zastępcę Przewodniczącego 

w obecności Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa 

w celu realizacji postanowień Art. 19 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy z 

dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego zawarte zostało porozumienie następującej treści: 

§1 

1. Celem niniejszego Porozumienia jest podjęcie przez zakłady opieki zdrowotnej, 

sygnatariuszy Porozumienia, skutecznych działań na rzecz poprawy organizacji udzielania 

świadczeń zdrowotnych w w/w placówkach ochrony zdrowia, chorym posiadającym status 

kombatantów i osób represjonowanych, inwalidów wojennych oraz podopiecznych.  

2. Poprawa organizacji udzielania świadczeń zdrowotnych, o której mowa w ust. 1 

polegać będzie, przede wszystkim na: 

a) pierwszeństwie w dostępie do świadczeń zdrowotnych w każdej sytuacji, z wyjątkiem 

takiej, gdy zagrażałoby to zdrowiu lub życiu innych chorych, 

b) swobodnym dostępie do czytelnej i łatwo dostępnej informacji graficznej o 

przysługującym kombatantom i osobom represjonowanym prawie do korzystania ze 

świadczeń zdrowotnych poza kolejnością, umieszczonej w takich miejscach szpitala, w 

których udzielone są świadczenia zdrowotne, 

c) informacja umieszczona będzie zarówno w gabinetach, pracowniach, przychodniach 

przyszpitalnych itp. pomieszczeniach, jak też w poczekalniach dla chorych. 



3. Dyrektorzy zakładów opieki zdrowotnej w ciągu 30 dni od podpisania niniejszego 

Porozumienia przekażą Radzie Kombatantów i Osób Represjonowanych pisemną informację 

o zasadach organizacji i dostępności świadczeń zdrowotnych dla kombatantów i osób 

represjonowanych w podległych sobie zakładach.  

4. Wojewódzka Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach rozpropaguje treść 

niniejszego porozumienia wśród swoich członków, a także wdroży kampanię informującą 

o istotnych zasadach korzystania z przysługującego prawa. 

§2 

1. Strony Porozumienia zobowiązują się do rzetelnej współpracy w trakcie jego realizacji, w 

szczególności informowania o zasadach organizacji udzielania świadczeń w podległych 

placówkach i innych istotnych zmianach mających wpływ na realizację prawa 

przysługującego kombatantom i osobom represjonowanym. 

2. Zakłady opieki zdrowotnej, sygnatariusze niniejszego porozumienia uzyskują status 

„Szpitala Przyjaznego Kombatantom” z chwilą realizacji zapisów, o których mowa w §1 ust 

3. 

 

§3 

1. Porozumienie ma charakter otwarty, mogą do niego przystępować, na zasadach 

dobrowolności inne placówki ochrony zdrowia działające na terenie województwa 

świętokrzyskiego, niezależnie od rodzaju działalności, organu założycielskiego lub statusu 

prawnego. 

2. Strony deklarują podejmowanie działań w celu pozyskania kolejnych podmiotów dla 

realizacji Programu „Szpitale Przyjazne Kombatantom”. 

§4 

Realizacja przyjętego Programu będzie monitorowana i poddawana ocenie po roku jej 

funkcjonowania  oraz w latach następnych.  

§5 

Porozumienie jest zawarte na czas nieokreślony 

§6 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§7  

Porozumienie sporządzono w ….. jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej 

ze stron. 

 

Strony Porozumienia:  

Szpitale Przyjazne Kombatantom                                              Wojewódzka  Rada 

Kombatantów        



      Nazwa Zakładu Opieki                                                      i Osób Represjonowanych w 

Kielcach  

1. …………… 

2. …………… 

3. …………… 

4. …………… 

 


